
Contacto

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5000077098 Serv Interv en vertidos HC 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-05-2023
a las 11:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de esta licitación es la contratación de la prestación de servicios
mediante intervenciones en situaciones de vertidos o potenciales vertidos, para la recogida y limpieza
de vertidos de hidrocarburos evitando episodios de contaminación marina, según se recoge en el
Plan Interior Marítimo (PIM) o Plan Interior de contingencias por Contaminación Marítima Accidental
de cada uno de los centros de Navantia Bahía de Cádiz (San Fernando, Puerto Real y Cádiz)

Valor estimado del contrato 70.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Clasificación CPV
90743000 - Servicios relacionados con la contaminación de sustancias tóxicas.
90700000 - Servicios medioambientales.
90722000 - Rehabilitación medioambiental.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2023 durante 2 Año(s)

Observaciones: CONTRATO PARA DOS AÑOS CON DOS POSIBLES PRÓRROGA (1+1) SI EXISTE ACUERDO
ENTRE LAS PARTES

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

CARRETERA DE LA CARRACA S/N
(11100) SAN FERNANDO España

Condiciones de Licitación

http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ACHIQUES, LIMPIEZAS, CONSTRUCCIÓN Y VERTIDOS, S.L.
NIF B11354040
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.998 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.347,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4W70001320
Fecha de Formalización 01/05/2023

Contrato

PEDIDO FIRMADO 4W70001320.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3f72fdd-4249-4501-b74e-c2a9285d0586

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2023

Motivación

Motivación Criterio técnico definido en el PPT/ETC mejor oferta CALIDAD/PRECIO
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO NEGOCIADO CON PUBLICIDAD
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/03/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2023 a las 10:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3f72fdd-4249-4501-b74e-c2a9285d0586
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3f72fdd-4249-4501-b74e-c2a9285d0586


Lugar

ASTILLERO NAVANTIA SAN FERNANDO

Dirección Postal

Carretera de la Carraca s/n
(11100) SAN FERNANDO España

ACTO INTERNO (NO PÚBLICO) DE
APERTURA DE OFERTA

Apertura sobre oferta económica
El día 11/04/2023 a las 11:00 horas

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 30/03/2023 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

SEGÚN PPT Y PCP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lv3o%2B5X5xT97h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010879368 |  2023-699268 | jue, 04 may 2023 11:10:39:309 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1067495675114084815065564595852268181 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lv3o%2B5X5xT97h85%2Fpmmsfw%3D%3D

